MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

EDITAL N° 05/2024 – Resultado Final

A Coordenação Mapas Culturais: Mapeamento e Gestão Cultural, vinculado ao Setor de Artes,
Comunicação e Design (SACOD/UFPR), torna público o RESULTADO FINAL para a seleção
de bolsistas de graduação em diferentes áreas, conforme estabelecido no Termo de Execução
Descentralizada (TED nº 948252), Processo SEI 23075.055927/2023-11, para atuação em
atividades relacionadas ao projeto.

1. Área (A) - Mapeamento e Gestão da Cultura

CANDIDATO(A) POSIÇÃO

Ana Beatriz Polena Prendin 1º lugar
Paola Ayume Gabasa Arimori 2º lugar
Joyce Miranda Espanha 3º lugar

Felipe Roceto Bacelar Fernandes 4º lugar

Giovana Bresolin Tartas 5º lugar

2. Área (B) – Desenvolvimento Web

CANDIDATO(A) POSIÇÃO

Caio Eduardo Ferreira de Miranda 1º lugar
Gabriela Morais Gandine 2º lugar
Raphael Augusto Surmacz 3º lugar

Leonardo José Zanotti 4º lugar

Fábio Naconeczny da Silva 5º lugar

Kauane Gonçalves de Souza Batista 6º lugar

3. Área (C) - Comunicação e Governança Colaborativa

CANDIDATO(A) POSIÇÃO

Aiumy Machado Alberti 1º lugar
Mayala Tereza Fernandes 2º lugar
Victor Emanuel Gonçalves Pereira 3º lugar

Luiza Talamini 4º lugar

Theo Henrique Velasco da Silva 5º lugar

Geórgia Laís Bovo 6º lugar

Francisco Camolezi Melo 7º lugar

4. Área (D) - Gestão de Projetos

CANDIDATO(A) POSIÇÃO

Anne Strapaçon 1º lugar
Heloisa Yukari Iwasaki 2º lugar
Gustavo Turquenitch dos Santos 3º lugar

Henrique Junglos Botelho 4º lugar

 A coordenação do projeto entrará em contato com os(as) aprovados(as), seguindo a
ordem descrita acima e as respectivas vagas contidas no edital, via e-mail @ufpr (por
favor, verificar lixo eletrônico e caixa de spam).

 A fim de dar continuidade no processo de contratação, serão solicitados, via e-mail
@ufpr, documentos complementares aos(às) aprovados(as). Esses documentos deverão
ser enviados até o dia 10/04/2024 e a falta de envio dentro do prazo estabelecido pode
acarretar na perda da vaga.